Ofício Vereador Nº 733/2019
São Roque, 1 de agosto de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a realização de limpeza e implantação de tubulação para águas pluviais na Rua Evaristo Pires nº 65, Vila Caparelli, Maylasky.

Tal pedido se justifica em virtude de evitar enchentes ou qualquer tipo de acúmulo de água nesse local, através do escoamento por tubulação. Dessa forma, assegurando as pessoas e seus bens que podem ser afetados por acúmulos de águas em tempos de chuva.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2019 - 16:04 4701/2019/gta